El *SCM* se conoce, sobre todo, gracias a Ulpiano, *libro 29 ad Edictum*, recogido en D.14.6.1pr, fragmento que precisa, su tenor literal: *Verba Senatusconsulti Macedoniani haec sunt...*<sup>56</sup> y D. 12.1.14, que trata de distintos aspectos procesales del mismo: *Si filius familias contra Senatusconsultum mutuatus pecuniam solverit...*<sup>57</sup>. y en D.14.6.3.3 que delimita su aplicación, excluyéndola cuando el préstamo sustituye a otra deuda<sup>58</sup> Otras fuentes jurídicas que se refieren a él son: el *Codex Gregorianus*, que le dedica un título entero, 3.5.10 *ad Senatusconsultum Macedonianum*; las *Pauli Sententiae* (2.10)<sup>59</sup>; las *Institutiones Iustiniani* (4.7.7) y la Paráfrasis de Teófilo (*Inst.* 4.7.7)<sup>60</sup>. Tampoco faltan referencias en las fuentes literarias donde es recordado por Suetonio, *Vitae Vespasiani*, 11<sup>61</sup>, y para algunos por Tácito, en *Annales*, 11.13<sup>62</sup>.

55 La dinastía Flavia, segunda de las del Principado o Alto Imperio e integrada por Vespasiano, Tito y Domiciano, presenta un principio y fin revelador al abordar el talón de Aquiles de aquél: el problema sucesorio, pues tras el año de anarquía anterior, Vespasiano es aclamado por las legiones provinciales fuera de Roma y Domiciano es asesinado.

56 *Verba senatus consulti Macedoniani haec sunt : ' Cum inter ceteras sceleris causas Macedo, quas illi natura administrabat, etiam aes alienum adhibuisset, et saepe materiam peccandi malis moribus praestaret, qui pecuniam, ne quid amplius diceretur incertis nominibus crederet: placere, ne cui, qui filio familias mutuam pecuniam dedisset, etiam post mortem parentis eius, cuius in potestate fuisset, actio petitioque daretur, ut scirent, qui pessimo exemplo faenerarent, nullius posse filii familias bonum nomen exspectata patris morte fieri. '*

57 Si filius familias contra senatus consultum mutuatus pecuniam solverit, patri nummos vindicanti nulla exceptio obicitur: sed si fuerint consumpti a creditore nummi, Marcellus ait, cessare conditionem, quoniam totiens conditio datur, quotiens ex ea causa numerati sunt, ex qua actio esse potuisset, si dominium ad accipientem transiisset: in proposito autem non esset. Denique per errorem soluti contra senatus consultum crediti magis est cessare repetitionem.

58 Is autem solum Senatusconsultum offendit, qui mutuam pecuniam filiofamilias dedit, non qui alias contraxit, puta vendidit, locavit, vel alio modo contraxit

59 Qui filio familias contra interdictum amplissimi ordinis pecuniam mutuam crediderit. post mortem patris ex eo quod vivo patre credidit cum eo agere non potest.